МУ «Отдел образования  Ачхой-Мартановского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.ДАВЫДЕНКО»
 (МБОУ «СОШ с.Давыденко»)

МУ «Т1ехьа-Мартан муниципальни к1оштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат
«ДАВЫДЕНКЕРА ЙУККЪЕРА ЙУЬКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ»
(МБЙХЬ «Давыденкера ЙЙИ»)
__________________________________________________________

ПРОТОКОЛ №1
заседания Оргкомитета школьного этапа конкурса «Учитель года России-25»
Присутствовали: 10 человек
  Повестка:
1.  Общие вопросы организации школьного этапа конкурса «Учитель года» (заместитель директора по методической работе).
2.  Утверждение плана проведения школьного этапа конкурса «Учитель года», дат очного и заочного этапов.
3.  Утверждение состава жюри школьного этапа конкурса «Учитель года», дат очного и заочного этапов.
4.  Утверждение экспертных карт очного и заочного этапов конкурса.
5.  Общие вопросы.
    Заседание вела Хаджиева Д.С., председатель Оргкомитета школьного этапа конкурса «Учитель года». По первому вопросу представлена информация об особенностях проведения школьного этапа конкурса в МБОУ «СОШ с. Давыденко»
Решение:
1. Считать проведенной в полном объеме информационно-разъяснительную и организационную работу с педагогами по участию в школьном этапе конкурса.
2. Оказать помощь педагогам в подготовке (информационной карты, эссе, «Методическое портфолио», «Интернет – ресурс» и «Я –учитель», открытого урока)
3. По второму вопросу обсужден план проведения школьного этапа конкурса «Учитель года», дат очного и заочного этапов (приложение 1)
Решение:
1.  Утвердить план проведения школьного этапа конкурса «Учитель года» (приложение 1).
2.  Заочный этап школьного этапа конкурса провести до 15 февраля 2025 года включительно
А) Обеспечить сбор всех необходимых документов и материалов от педагогов и направить материалы в электронной форме и в бумажном варианте в РОО для участия в муниципальном этапе конкурса 17 февраля 2025 года.
  Б) Очный этап (школьный) провести с 05-15 февраля 2025 года
3. По третьему вопросу обсужден состав жюри школьного этапа конкурса «Учитель года России».
Решение:
1.  В состав жюри школьного этапа конкурса «Учитель года» включить:
· Батаеву М.Х., директора школы – председатель жюри.
· Хаджиеву Д.С., заместителя директора по МР - председатель Оргкомитета школьного этапа конкурса «Учитель года России», заместитель председателя жюри.
· Батаеву М.Б., заместителя директора по УВР, члена Оргкомитета школьного этапа конкурса «Учитель года России».
· Саламова А.Л., заместителя директора по ВР, члена Оргкомитета школьного этапа конкурса «Учитель года России».
· Борщигову С.У., учителя чеченского языка и литературы, участника муниципального этапа конкурса «Учитель года России»
· Хабаеву Д. А., учителя истории и обществознания, победителя муниципального этапа конкурса «Учитель года России»
· Авдуеву Х.Э., учителя русского языка и литературы, эксперта по русскому языку и литературе ЧР
· Хасанова С.Я., заместителя директора по ИКТ, участника конкурса «Учитель года России
· Хаджиеву Д.С., учителя математики, высшей категории
· Мукадаеву З.В., педагога - психолога

Председатель: Хаджиева Д.С______________________________
[bookmark: _GoBack]Секретарь: Хасанова З.Я.  __________________________________